
LÀTIVO MUNICIPIO SÀRAND I
GUIÀ DE PÀGAMENTO ORCAMENTÀRIO NO. 012396+------------

CONTA

CAMÀRA MUNICIPAL DE SARÀND I
0101 o1 031 o10o 2001 3390 1414010000
DIARfAS NO PAIS RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
deste documento

Em 11 / 09 / 20L9

VISTO

CONTA

CAMARÀ MUNICIPAL DE SARAND I
010t- 01 031 0100 2001 3390 9301030000

_lISlIt 1 _l!i_:::__i::Yi::_TYi:_ _ _ _ _ __

CTedoT: OCLIDES BARBIERO
CPF...: 086.649.510.04

Val-or:

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em L] / 09 / 2OL9

Do cument o

PAG -SE
9 / 20L9Em

+--------- ----------+

Credor: OCLIDES BARBTERO 'Codigo: 58.2 \
CPF...: 086.649"510.04 I

ALEX TO DRI GUE S

Valor : 41 9,86
(QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * *
**************************;k************:k***'r.Jí***rí*rí**rí**********************)

Referente êo pagâmentô f inal do empenho 552.5 de 06/09/20L9.

Iuco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Doc.: l-16051

Tesoureiro As s inatura

ChequeDSNl- 42 5 0

LEGISLÀTIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTÀRIO No. 012397

+--------. ------------+

------------+

700,00

Referente ao pagamento total- do empenho

E-SE
09 /20T9

ALEX ONIO R] GUE S

Codigro:

RECIBO
Recebi(emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em !1 / 09 / 2019

Assinatura Documento

58 .2

(SETECENTOS REAIS*** * ** * * * * * * * * * * * * *** * *** * * * * *;t * * * rí*'r.* *,k* * rí *:r. * *r.* ** * * * * * * * * *
*****:t*r.**:k*rí****:k:tr.Jí*rí**Jí*r.rí*:r.*.r.J.r.:!*J.J.*:t**r.********************************)

553.3 de 06/09/2019.

Atesto o pagamênto
deste documento

Em L-l / 09 / 2019

VISTO

019

Tesoureiro

I e"o , 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

Em L1 /0

ChequeDSNl- 42 50 Doc. : 1160 6 I



552/51LEGISLATIVO MUNICIP]O SARÀND ]
SARÀND I

]Nora »a EMPENHo N.

99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE:086 649 570 / 04
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99. s60.000

58/2

lneeursrcao o I enocns so : lr,rcrreceo: /0000lNAo sE ÀpLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CÀMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 0l 03:- 0100 2001 MANUTENCAO SERV l,EGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

C\IPJ-ME: 90 761 179/00A1 10 TEL.: 33615600

CREDOR. . : OCLIDES BÀRBIERO
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO
CODIGO..:

Quantid. lUn.lEspecífjcacao Produto ou Servico lPreco Unitariol Valor Total
1,000

2,000

0,500

UN IDIARIA C/PFRNOITE P.ALEGRE D.LA O9

DESDOBRÂMENTO:
CLAS S IE I CACAO :
COMPR/CONVEN.:

SET/19 AUD.DIRETORIO PP
DIARIÀ EM BRAS]LIA DE ].0 A 11109
PART]CIPAR AUDIENCIAS C/SEN. LUI S

CARLOS HEINZE E DEPUTADOS FEDERAL
DESLOCAMENTO DE BRASILIÀ A P.ALE-
GRE DIA 12/09 E P.ALEGRE À SARÀNDI

331,0000

551,6800

331,0000

331,00

r. r-03,36

165,50

SALDO DA VERBÀ
2'1 .924,72

BASE LEGÀL: 0-NSÀ (Nao se apfica)
DESP.FUNC.: X-NSA (Nao se aplica)

DATA
06/09/20L9

SÀLDO ANTERIOR
,o (.)? oa

VÀLOR DO EMPENHO
r.599,86

Declaro que recebi e
conf eri os mat . ,/ serv

Em 

-/-/-

Resp. da Contabil, RECIBO
Recebi da Camara SUPRÂ CITADO
o va.Ior deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel qultacao.

Ém//

ORDENADOR

RESP . LÍ

Em-

RUBENS

Atesto o pagamênto
deste documento
_/_/_

ÀSSINATURA Doc :

Banco :

Cont abi I i- dadê

N. cheque: N. conta:

}4ART



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neousrçÃo oe orÁRn No o8or2oi9

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: OCLIDES BARBIEIRO - CODIGO:

QUE SE AFASnnÁ ruO peníOOO DE: 09 a 12 de setembro de 2019.

ootaçÃo:tz+ts
VALOR Ol OlÁRll: R$ 551.68,00 (com pernoite DF) e R$ 275.Up0 (sem pernoite

DF) R$ 331,00 (c/pernoite RS) R$ í65.50 (s/ pernoite RS).

QUANTIDADE Oe OlÁnlAs:t(Diárias c/ pernoite RS) 2 (Diárias c/ pemoite DF)

í (Diárias s/ pernoite RS).

TOTAL A PAGAR: R$ 1-600,00 - 70% DO VALOR: R$ 1-120,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Porto Alegre/RS a BrasílialDF -
Brasília//DF a Porto Alegre/RS a /Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEMT

. Audiência Diretório Progressista em Porto Alegre

. Audiência Senador Luis Carlos Heinze.

. Audiência Deputado Pedro Westphalen.

. Audiência Deputado Jerônimo Goergen.

. Audiência Deputado Afonso Hamm.

Sarandi, 05 de setembro de 2O19.

OCLIDES BARBIEIRO
VEREADOR



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND T

SARANDT 99.560 .000
CNPJ-MF: 90 161 179/000t 10 rEr.: 33615600

ss3/3 
|iuore on EMeENHo N.

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR. . : OCLIDES BARBIERO
ENDERECO: ÀV EXPEDICIONARIO

CPF: 086 649 5I0/04
RS 99.560.000

CODIGO..: s8/2+---------- --- -------- --+
lnreursrcao 9 lpRocESSo: lr,rcrracao: /0000lNÀo sE ApLrcA (NS 

I+-------_--
ORGAO: O]. CAMARA MUNICIPAL DE SÀRÀNDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGTSLATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.PoR LoCACAo VEICUL. SERVI 885/2
RECURSO: 1 RECURSO LTVRE NAO SE APLICA (

CIDADE: SARÀNDI
TELEEONE:

Quantld. Un. Especificacao Produto ou Servico
fNDENIZACAO UTl],lZACAO VEICULO PAR
TICULA CFE ART.4, lNC.I DA RESOLU-
cAo 07/2071, ALTERADA PELA RES.02
DE 2O]-8- VIAGEM A P.ÀLEGRE DE 09 A
1.2/09/L9

Preco Unitario

700,0000

Vafor Total

700,00

Car.Pec. : 000 lDesconto: 0,00 lroreL :> 700,00

|(-oMpR/uuNvíN. : ":: :_:__ _____:_ ___________________++---------- -:---------
I oara I saLDo ANTERIoRI vALoR Do EMPENHoI toLDo^DA^vERBAlnÀTÀ I SAIDO ANTERIORI VALOR DO EMPENHOI SALDO DA VERBA

oató'g)iotgl 23.140,21 | 700,001 23'040'21

DESDOBRÀMENTO:
ôr ^earr-r.À.Ào. BASE LEGAL: o-NSÀ (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN.: DESP.EUNC.: X-NSA (NAO SE APIiCA)

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serw

Em _/-/-
4.

_/ 

-/

Resp. da Contabil.

Lm _/ _/ +_-

RUBENS {il&,^-,
__-___!__-_
Alesto Õ Pagamento

.lê ste documento
_/-/-

RECIBO
Re cebi- da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, Pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S I NATURÀ Doc:

Banco:
N. cheque: N, conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeutstçÃo DE DEsLocAnrxto oe veiculo pARTtcULAR N" 039120í9

oorAçÃo: ee+z

VEREADOR OCLIDES BARB'EIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenização, tendo em vista a

utilizaçáo de veículo particular a serviço da Câmara Municipal- Solicita âo setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas decorrêntes da viagem, previstas na Resoluçáo n.o 001, de

06-092017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alterações decorrentes de

plenário, o qual utilizaÍá o veículo Placa lZB0lí6, no período de 09 a 12 de setêmbro de 2019.

Ressarcimento de despesas com utilizaçáo de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução001lz017, alteÍada pela resolução OO2 12018. no valor de

R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência Diretórío Progressista em Porto Alegre

Audiência Senador Luis Carlos Heinze.

Audiência Deputado Pedro Westphalen.

Audiência Deputado Jerônimo Goergen.

Audiência Deputado Afonso Hamm.

Sarandi, 05 de setembro de 2019.

VEREADOR

Ver. Alex

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi



EsÍado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

neurónlo DE vtAGEM A gResír_nor
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO - BANCADA PP

DIAS 09 A í2 DE SETEMBRO DE 2Oí9

No dia 09 de setembro foi deslocado de Sarandi/RS para o município de
Porto Alegre/RS, acompanhado do Vice PreÍeito Municípal Glauber Kunzler onde
embarcamos ás 6h50min do dia 10 de setembro no Aeroporto , a fim de cumprir agenda
de audiências em Brasília/DF.

Nesta semana, desempenhei várias agendas na Capital Federal, com o
intuito de buscar liberaçáo do Contrato do Empréümo do programa Avançar Cidades.

Participei de reunião paÍa o a@mpanhamento dos assuntos de interesse do
município com o Senador Luis Carlos Heinze.

Estive presente no Gabinete do Senador Lasier Martins, tratando de assuntos
de interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini, tratando
de assuntos de interesse do município.

Estive presente na Secretaria Especial do Esporte, tratando de assuntos de
interesse do município.

Estive presente na Presidência da Funasa, tratando de assuntos relacionados
à Convênios.

Estive presente no Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen, tratando de
assuntos de interesse do município.

Retornei a Porto Alegre/RS no dia 11 de Setembro, às 22h40 min.

No dia 12 estive em audiência na Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento RuraÍ, tratando de assuntos de interesse do munícípio.

Cheguei em Sarandi , no dia 12 de Setembro ás í7:00h .

Em anexo comorovantes.

Sarandi/RS,

VER.

2019.

Bancada do PP



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaração

Declaro paru fins administrativos que o
Vereador Oclides Barbiero, compareceu em meu gabinete,
no dia 10 de Seiembro de 2019, acompanhando projetos e
reivindicando recursos para 2019 de interesse do município
de Sarandi.

Brasília, 1Ode Setembro de 2019

Senador da República PP/RS
ARLOS HEINZE

Senado Federal - Anexo ll - Gabinete 5 - Ala Senadot Afonso Ainos - TéÍreo
Fones 61 3303 4124 - 4129 - CEP 70165.900 - Brasítia - DF - E-malr sen.lujscarlosheinze@senado.leg.br



SENADo FEDERAL

Gabinete do Senador lasier MaÍtins

Brasília, 10 de setembro de 2019.

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Ocr,rnes BARBIERo,

Vereador Municipal de Sarandi - RS, portador da Cédula de Identidade

n'6021944555 SSP/DI RS e inscrita no CPF sob n" 086.649.510-04,

compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins na

presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de interesse do

município.

Atenciosamente,

ilt^^*
LUCENA HEUSI MoREIRÁ
Chefe de Gabinete

Lasier Martins
(PODEMOS - RS)

Sênado Federal-Anero ll-Ala Senador Alexân d re Costâ - Gabinete 03 - Subrolo

DECLARACÃO



CAMAM DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Oclides

Barbiero, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasília, no dia 1L de Setembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
município.

Brasília, 10 de setembro de 2019.

Câmara dos Deputados , anexo, lll - 1e andar - Gabinete 468 - 70160-900 Brasília - DF

Tel (61) 32155468 - De p.giova n icherini@ca mara.leg. br



sECRETÁRrA n-n nspEclal Do ESpoRTE
SECRETARIA NACToNAL DE Esponrr,, nouceçÁo, LAZER E INCLUSÁo socIAL

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Seúor Oclides Barbiero da Prefeitura

Municipal de Sarandi/RS, esteve nesta Secretaria Especial do Esporte, no dia 11 de

setembro de 2079, para coúecer o Departamento de Gestão de Programas de Esporte,

Educação, Lazer e Inclusão Social, bem como os projetos e programas existentes.

Diretor do Departamento de Gestão de Programas de Espofie, Educação, Lazer e

Inclusão Social



Ministério do Soúde
ndoçoo Nocionol de Soúde

DECLARACÃO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do município Sarandi/RS, Oclides Barbiero,
compareceu na Presidência da Funasa em Brasília nos dia l1109/2019,para tratar de assuntos
relacionados à Convênios.

,frtyáM ih,/,-'
Assessora da Presidência

,*À
rUrlsl2-V"



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o sr. ocrides Barbiero, vereador do
Município de sarandi/RS, esteve em audiência neste Gabinete parlamentar,
no dia 71109, do corrente ano, tratando de assuntos pertinentes ao seu
município.

Brasília, 11 de setembro de 2019.

tt

r-rts crst[dHaftmann
Chefe de Gabinete



ESTAT'O DO RIO CRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ACRICULTURA, PECUÁRIA E DtrSENVOLVIMENTO RURAL

DECLARAÇÃO

Declaramos para os Íins que se fizerem necessários,
Barbiero, no cargo de Vereador, esteve em audiência
assuntos de interesse do seu munícipio Sarandi/RS

que o (a) Sr (a) Oclides
nesta Secretaria, para tratar de

Porto Alegre,12 de setembro de 2019.

Adelina de Freitas
Assistente

Departamento de Cooperativismo - DCOOP - Av. Praia de Belas, ne 1768 - 49 andar
Telefones: 51 3218 3385 / 3381



Códiso Desr çárl
; GÂSCLiiIA OOIjIUIú

OlCe iolal dÉ {ens
\izior totâl Íi,$

l-iÉscclrtú, RS

Valoí a PàgÀ'ig
FOtitvlA PAGÂ&iEi\iiü
Lllnheirô

Tf.,! R5

üdê UN Vl Unit VIÍôtat
1D,870 LT 4 630 5250

1

52,50

2,50

50,00

VÀLOR PAGO RS

50,0ü

000

CONSUIlIIDOR

Cr-jF 086 
"q4g 

ilC-Ca - i,.

kÉa-. . úaCúJ2a05 Sà ê üúl
ú.i. sê êÍn§rrr) 11/09X:cÍ, r6 0? n/
Prclo.olo ri âul.f r!ãçà. t.l1S1a,191rj31 j
aa!ã dê aurêirzôçào 12,triat, ii.92.15

0? d07 7681000609 suoBRÂck IEoNHAROT
SUPÊRMERCADOS LIOA

E 0/50. t15': L av t-t JREs OA aur\rÀ sO v,LÀ RrJA
VISTA CARÁZINHO.RS

obng.do vort. s.hpr.

t35.0r

a.r5rrr. e.ra .r !v. d: ,r.§5. .rn

'r'tJA,/ §eiA;:.iS 0ô!/ Írr;.i\,ú,1rol.lrli
43it ,989 65§1 lillo 411ú 8§0ú l0tiír ü02i1 CI.1ti 0C!4 ?5§§

consullG pêra chav. d. acêsso.,í
ww1v,sêÍa2.rs. gov.b.hf celcon§uI!

0904 Ll07/ ti800 0íi09 6510 too0 ?225 9810 a8d1 ,t5J8

NFc.ô no: 2?2698 Sôn€ lot
12h!t2019 16 2e 54

Protocorô d.auto.i2á9ao

1209nA191629 0a
Trjbiitns loiais lncrdÊniês iL_ei Felierait2 7i1/2C12). ÉO C_úô

uD,5:
##ô02*E l0úCúC621 893*Erúú00r62 1 3ar1#
VêÍjdÊdoí 1 FRENÍIsTA

cNPitcPF 086â,1951íi04
4 6938

ESÍACIl]NlqHINTt)
ROTATI'/Ú - POA

íuNiciPI0 ut:
í't]BIt] AIIORI . RS

ZONA AZUI. BKASIL
Íle|vi coi Âdlni isl.tati vos
CNÍ'i: üi. ti53 ',)51 '0ú01'.44

I0: ?1708 - No: 1?I7
09/ô9./19 - lg:30 - R$ 2.10
leÍl]po adq i ni do: 01:00
liâ lliio ate: 252

TróutoÊ Íotârs tnctd.nr.r tLer I edrr.r t2 ;4 tÉot2) R§ 5a 65
ÍF.d 13 t6. Ê3r 40 50. Mun O.OO! Font..rBpi

09,/0q,./1 g
1T:3ü

Velcülô Placa:

IZBOIl6
lr pÍ) Verütl0:

CARRÜ
IlASTERIAR.I

r.l! |
vAÉ1l ia

FJ)i\'.:1t ti t t,)...

i, ',. I i ;

ir i l.l ,; . ji,

.L

I I _ tl

OANFENFC-. Dôcum.nto Auxitrárd.Nôrá Fiscar déConsumidor:---:---codso 0é60ç3ô o«,_., vii,:i - -vL -,"ã
1 GASOLINA CoI\4UM Bc2a 33.?62 LTs 3.999 135,01
qÍD TOTÂL OE IÍENS
VAL OR IOIÀ- PRODL JOS R' 1

vrt oq ro_ar- r,roiq ni' ' 135.01

ÊoRrlia oE PAGA|úENrO 145'01

EI

Ílâi iÉ I] ailli catl \,0

't:



,d- - .*\w
slt iEDÉ 0E P0sÍ0s t,.,. .s 0l/ F"D0".,ls

k,l FlliiAP0S. 410:. ttAlEGAli . p0r' !reor RS

CI{PJr 07.473.7$/0'5J-7., .r, 
{l]5'r 3j6í.tSr5

|,í,cunerll /,u,,. da illte fí! ., it llnsuhidü EtetÍônici-

CôÍsultÊ pelâ Chave de âcesso êa

http,/1,.,u sefaz's q( br/ríce/c0nsulta
il3l309ü7Ji37350 t5375650u2rnrú0d34.15 189209 r55lr

c0ll§uxl00n- 080.8lls. 510-04
ilfc-e nl: 0000031{5 Sariê 002 lUol/ml8 8:21:5S

frôt0.al0 de fltoriaçh: tt31912,169443ü4

[Nta dê 0üt0Íi2âC!0, 1U0S/?011 23:22:01

'ômls 
rur'õ-i " É-ói-,ôã,it o À,í*.

rla Nota Fiscâlde Consumidôr Elet.ônica

N5o p€rm e apro!ê[rrrrÉíto oe credrlo do ICVS

'íóõ. .. 
oeiÉnlç;io

ôÍD UN VL,UNIT VL TOÍAL

BUf:TET (G

Códiío 0eso.i0lo ttde
sE[ Ê ll lllcA DE CitFt ,tt 2

otde totâ I dE itÊn.
l]slor tots I (R§)

VaiúÍ d lagaÍ ([3]
FONl]i] OT PAOI]IIEIIIÚ

0 tlit ti!
koco i$

Ir ibulos aprorinácú'. ii U y"q r 'l
tíriduó P).0rJ .) i,.r . ',.
f3il107fliPJi úPr ; ú36:.,5;,,.
1lêrdpd0r, 130155 - Ciiii,ri iiii: .it fl!:r l0nR ii

l/ll ' Jrrit '/l ltêt
l}t r, 

-'l 
r.5ü

l]hl [, 19 ]3.!8
2

(ü {0
23.48

tltllfi Pl]Ê0 ifiÍJ
100,l]0

70,52

' r]j (11 i!: li

3r.ôo
00{

35,00
Vâlor Pago

35.00
elâ Châve de Acesso em

s !ov br/nfcelôonsulta
rleir íiil0 1000 0081 5315 6S81 1ô6:

SII.T SELF SERVICÊ EIRÉLI ITJIE

)NPJ:07 266 73110001-â4 - lÉ.:07a6477400135 -
lM:0746477400136

SH'S CL ODA 404 BLOCO C LOJÁ07 6/N. A5A SUt
BRASILIA - DF

11,]ND 27,68 2i.68

OTO TÔTAL O.C TÊNS
Valoí Seí\/içôs
Vãlor ProdLitos
Desconrâs

VALÔÍi A PAGAR

FORMA PAGAlr,l É 'l'1 il
Llrohe ro

i
aú0

21 68
000
000

2i'68

vAtr)ft
:7 ô6

lnformação Tributos Tolars lncldentes
(Lei Fedêral 12.741l2012)l

1,16

PROCONT 151

VENANCT0 2000 scs 08 ÉL-860 st 240
Trib. Aflorimados R$1 18 Federal R$0,00 Estadual,
R$0.00 Municip. - FonlêrlBff
Cíc No 23747 Vend TAIOBA - TÍoco. 0 ô0DÀNFE
EM CONTINGENCIA \IPRESSO EI!,1 OÊCORRÊNCA
DE PROETEIVAS TÉCNICO§

Eúr íoÃtr Côür}.r-oeNãÀ

CHAPAO RESTAURANÍE VENTANAS
CNPJ 26 34] 442/OOOI.S5 CHÀPAO É RÊSTÂ.URANTÊ

VENIANAS LTOA I\,1E

lR 33ô. 3353 BOTIICARI - Soledade - RS 9930G000 Fone'

154)3381-.í:10 I E.r 137/00Ô60S9
Â FrscÂL 0a coNslrrlrooR EIsIRoNrcÂ

# Cótl Desc.iqào Otd Un VlUnit. VlTotal
OOL OOÚi:OL REFEICAOI U'.rD ri l5 .0Ú

üÍ0 Tr.Jl at 0E irÊNS
vÂr-sR TÔi:r r^
í i i,:ii l

Pendêntê de aríori?ação

Numero 000 023.203 - Sérler 0ô8
Êrnissâo 10109/201913 16110 -
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§ALTON GRILL
IlI BOCCARDI §ALTON

CNPJ: 31.690.521/00ú{-{1 - lE: 02405,t3231
ROD BR§86, ?11

sAo LUts - caNoasrRs - cÉP. 12420040

imse[.rnativa@tarrâ.com br
ÊoNÊ: (§1136ô3_1430

Docrrmentc,qu"rt,a. aa woia Escaí oe Consum,rJor Ererranrca
sEo PR'oóuro

. g]q. qLo.. YllIErú :!!Igra! o!1c IoÍ+
1 28, BUFFEÍ LIVRE

1 u!! ?4.!5 _ 2j4! q,gq 2445
Qtde. Totalde llen§ 1

Valcr Total R$ 24.45

Valor a Pagêr R$ 24.45

24,C5
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12l0gi2019 12:57:45
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oata de àutoÍizaçáor 12!lJ912019 12i57:4i
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Cristina Tonetti - AeroPlus

Assunto: ENC: Aéreo - Confirmação de Emissão (BARB|ERO\OCLIDES) - eysTyy

*Ê_-"-
Aer6§3§*s*

Bilhete Eletrorrico - §ticket
E marji .riJaarf'rrire.ar-Ll ; tt l.t Írngf1]ilrj!.t.if.a!

Telefone. 55 54 33612583
A;el-rl ryi*

in{rrn:a4õer dô §illrete
da Resêrvâ Passagêiro

ADT - BARBIERO/OCLIDES

Emissão

AEROPLUS VIAGENS E TURISMO
05/09/2079 por Cristina Tonetti

577 4CA6524A91 QYSTYY

v9*l
Cia Origêm / Dêstjno

POA - PORTÔ ALEGRF
10 SET 06:55

VCP CAI"4P|NASViracopos
T0 SET 09:í5

VCP - CAI\,,ÍPINAS VLrãcopos
10 SET 08:40 * , &* *o ,on eysTyy

PEÇA
Avião: E95

Base Tafl No4BGAD§§€mM
, &. 

^o "o" eYSTYY
PEÇA

Avião: E95
Base Tar: No4BGAD

R$ 1.073,77

BSB - BRASILIA.I Kub lschêk
lntl

10 SET 10:45

AD 4106 0

AD 4466

ServiÇ$§ Ai;xiliar*s
POA-VCP . . .VÇ!:B§B,.. .. ...

r IBAG 'rt 23 KG /
*-J

t tBAG s!'2:tGI

Passâgêiro

ADT - BARBIERO/OCLIDES

'l"ariiam*ntc
TariÍa Taxas

R$ 31,08

DU

R$ 94,79RS 947,90

Forma Târifâ Taxas

Faturado RS 947.90 R$ 31.08

as voc! *o !álldos apenê. prri riiii.râcão:!ôs diriijs e hliii'io! iesciv,ríiüs e êrnrt!r,!. Em -csú d! aLTÉRÁqÀc vGLUt\rÀÊtA esiao sLrj€ilos às

câncelã os./cos s,Jbseqrênl€3, [:m â]a!rs.âjirs, percl€-se {r bl:llÊl€, :irÊosslbiiitârdú â;aerôçâo e/o! r€emtr.l5l].

lfi fôrmâsôês para {lrmh;lrque

ô Lovar Co!!r.rcni.r ori!lnãjr Ca.teirâ dê Id{.§tidâdê pii!-â rôcr,.r.irrã:i.
Ô Levàr .loci]fierlro oiiglnàl: pass*po,-t{r e os vistos necessáric, para 3,rirâdâ .o ?.!s ,ê dêsLrno para voos internêcionats.
. lrribÍnaçaês sobre valrCâile r;e PAS§aPORTÉ. VACIÀ|ÀS e vlSl_05 qi:e pôssnm ser riccês.árjos para siia viagen .jev-ôr.: §ei consrltádos

aquele! ônde rá âpetã5 r.r|]1õ esaala, LerÍrbie-se ci!ê elii,.l s raisrs êxigefl qre c irassarorte ienha Lr,nô validade mír1rfita de 6 meses L.ôÍà

E-mail automático, não responda esse e-mail

l$l

Totai

DU Total

R$ 9.,r.79 RS 1.073,77



Cristina Tonetti - AeroPlus

Assunto: ENC: Aéreo Confirrrração de Êmissão (BARBIERO\OCLIDES MR) - LWCTRV

Aet6§»§*xs

lnformaçÕes do B:!,!rte
Númêro do bilhete Localizador da R€sêrva Passageiro

Bilhete Eletronico - Eticket
E-mail: cris@aeroplus.tur,hr ; contato@aeroplus.tur,bÍ

Telefone: 55 54 336125E3

r*s3 (*./r3(-t"re ru\

Emissã^

957 2 r 095r 2281

Voos
Cia gj,ig,",T / D9!!.'.1!9 Voo Esc.

LWCTRV ADT. BARBI ERO/OCLIDES I\4 R
AEROPLUS VIAGENS E TURIS[1O
05/09/2019 por Cristina Tonetti

Gl. lnfo Loc Cia

lutl',i
BSB - BRASILIA J- Kubitehek

lntl
11 SET 19;40

POA - PORTO ALEGRE
11 SET 22:15

WIIW
, ,ü.*n"rR LWcTRV

PEçÂ
Aviáo:320

Base Ta[ MJ7X0N8

Fse Total

LA 3087

TariÍamento
TariÍa Tx Emb- iaxa OU RAV

BRL 996,90

Prgâm€nto
Forma TarÍÍa Fêe Total

BRL 1.'Í27,26

Deta!hes

BRL 30,67

Tx Emb. Taxa OU

BRL 99,69

RAV

Faturado BRL 996,90 BRL 30,67 BRL 99,69 gRt 1.127,26

lnfoímaÇóes

Os locs sé. válrdcs ôpenas paíà utiiização nàs daias e hoiários reservados ê ê.iiri,dos. Ern càso de aLTERÁGO VOLUNTARIA estáo slrieitos ás
i:onditôê! riÍpo:itas relã coÍnpanh ã aéreâ e pela rêgra taniáíiô ô tr:rnspofie áéreo ôqui aônirãtàdo esiá sLrjelto às condiçôes gerâis cje trânsporte

cancêla os voor 5ubsequ€ntes- tm aigirng côsôs, perde.se o brlh€ae, iÍnposeibiiiiai:do âlteração elou reembolso.

lnformaçôes para Embarque

. ApreseÍrte-se em íloliso che.liin conr 2 hirâs de nntece.lênciü enr voos nacjonais e aÕm 3 horas de ônteccdência em voos lnternêcionars.

. Levôr doaumento oíiginelr Cart€ira de ldentidâclr, 9.r.ô vôos nac;oaais.

. Lêvâr documê to originâl: PassapoÉe ê gs vislos ne.e:sà.l'.'s para entradB no pais <ie destino p6ra voos internacionais,

. lnformações sobrê vàlidãde de PASSAPORIE, VÂCII\jAS e vl!ÍOS qüe possam seí necessários pôra sua viagem dêvem sêr consültados
.om âs respectrva$ embaixêdas oLr despãchônleii iie vrsto:, VÍj. í que e§:.a neaa,ssrdadé parô todos os paises envolvidos na v êgêÍr, .nesTno
aquêlcs onde há apenà5 uma escâl;i. l-emirre-s-. que ãlquns píLr$es exigem q!e o passaporte tenha uma vãliriâde mínlma de 6 mêses para
ernbârcar.

E-mail automático, náo responde êsse e-meil



12tA9t2019 :r NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrôniÇa ::

NFS-C . NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRÔNICA

\1O.1Í1,1 O t-l)^.1 Emitida em: Compêtênciai Código de Verificaçáo:r\ .r.u ta t t )v t l?,t0gnuq às0e:3r:26 12lagt2o1g ea450,lfa
HOTEL EXPRESS LTDA

: 'l CPF/CNPJ: 02.921.441/A00t-51 tnscrição Municipal: j9266626' AV FARRAPOS,4655, NAVEGÀNTES - Cep: 90220_007l/ l I r l
, , ,.,, ; _, Porto Ategre RS

Tetefone: (51)3022-2020 Emâil aeroportoêhotetexpress. tur. br

ro."o* aotri s"ruiçotrl 
-

CPF/CNPJ: 086.649.510-04
OCLIDES BARBEIERO

r\V [SpEDlC|ONA,RÍC. 1121, ., CENIÂO-Cepr 99sí0'000
Sarandl
Telefone: Não inÍormado

lnscrição ilunicipal: Não lnformado

RS

Email: Não lnformado

Códilo de ÍributaÇão 
^tunicipal:90100100./ -Hospedage'n em hotel)ousada. pcnsà0. atbcrgue, hospedaria, campjnS e cplgêneres 

-
Subitem Lista de Seryiços LC 116/03 / Descrição:
9.01 / Hcspedage.n de qualquer natureza êm hotéis, apa(-servrce condomjniai5, flat, âpart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, :uite service, hotêtaria marilima, moteis, pensões e congênere5; ocupaçào por temporada com fornecjmento de serviço
(o va(o_Í da.atimer4gtlo egorjsta, quando inç(uiç,o_!9_pl9§q_Oa djé!8,_!_SC!!tj ]!9_q9-t!tp9:19-!9!IslerviÇos). __
codll,lunicjpio da incidência do ISSqN:
4314902 / Porto Ateqre

NatuÍeza da Operaçáo:
Tributação no munjcípio

Rêgime Espêciêl de Trlbutação: ME ou EPP do Slmptes NacionaI

Valor dos serviços: l?§ 39,00 Valor dos se.viços: R5 39,00

{'} Descortos:

(. ) Retenções Federajs:

(-) ISS Retido na Fonte:

Yalor Líquido;

Retenções Federais:

PIS: R§0,00 COFINS: RS0,00 lR: RS0,00 CSLI-: RS0,C0 INSS: R§0,00 outras retenções: RS0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples l.iacicnal. Não gera direito â credito fiscal de lPl.

PÍeíeitura de Porto Alegre - sêcretaíiâ da Fazenda
Rua Siqueira Câírpos, '1300'4" andar' Bairro Cent.o Hr'rtó.icc - CIP: 90.010-907' Porto Ategrê RS.

Tetr 15ó iopçào 4) oü (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)
E§!atl: nfse@5mÍ.píeÍpoa.co:'n.br

R5 0,00

Rs 0,00

Rs 0,00

R5 39,00

(-) 9eduçôes:

{-) Desconto Incondicionado:

(=l Báse de Lálculo:
(x) Aliquota:

(=)Vator do lS5:

R5 0,00

Rs 0,00

R§ 39,00

:

-


